
1/3

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 18. travnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite 

učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2024. godini

I.

Utvrđuje se postojanje potrebe davanja pomoći učesnicima NOR-a i članovima 
njihovih obitelji u Istarskoj županiji financiranjem odnosno sufinanciranjem materijalne zaštite 
tih osoba u 2024. godini.

Istarska županija preuzima obvezu financiranja i sufinanciranja materijalne zaštite 
isplatom novčanih naknada direktno korisnicima ili putem jedinica lokalne samouprave koje 
sudjeluju u pružanju materijalne zaštite.

II.

Pravo na materijalnu zaštitu ostvaruju učesnici NOR-a, udovice palih i umrlih učesnika 
NOR-a, te djeca palih i umrlih učesnika NOR-a nesposobna za rad, uz slijedeće uvjete:

- da su državljani Republike Hrvatske;
- da imaju prebivalište na području Istarske županije;
- da im prihod po članu domaćinstva ne prelazi mjesečni iznos veći od 93,00 EUR;
- da su kao podnositelji zahtjeva za ostvarivanje prava na materijalnu zaštitu evidentirani 

kod Saveza udruga antifašista Hrvatske u Istarskoj županiji i to zaključno s 31.12.2023.

Korisnici koji preminu tijekom 2024. ostvaruju pravo na novčanu naknadu u 
razmjernom iznosu, koja se isplaćuje članovima obitelji.

III.

Mjesečna novčana naknada iznosi 27,00 EUR i isplaćuje se iz proračuna Istarske 
županije i proračuna jedinica lokalne samouprave koje sudjeluju u sufinanciranju materijalne 
zaštite.

IV.

Udio Istarske županije u financiranju odnosno sufinanciranju materijalne zaštite 
utvrđuje se sukladno prihodima jedinica lokalne samouprave koje sudjeluju u pružanju 
materijalne zaštite, ostvarenih tijekom razdoblja 01.01. do 31.12.2011. godine, kako slijedi:

- u jedinicama lokalne samouprave koje su ostvarile prihod do 1.900,00 kuna po 
stanovniku, udio Istarske županije iznosi 100%;

- u jedinicama lokalne samouprave koje su ostvarile prihod od 1.901,00 kune do 
2.200,00 kuna po stanovniku, udio Istarske županije iznosi 50% a preostalih 50% čini 
udio jedinice lokalne samouprave.



2/3

Osnovicu za izračun prihoda jedinica lokalne samouprave čine slijedeće podskupine 
računa Računskog plana za proračune i proračunske korisnike: 611 (umanjen za udio za 
decentralizirane funkcije), 613, 614, 616, 641 (umanjen za 6415), 643, 681 i 683. 

Udio Istarske županije u financiranju materijalne zaštite u jedinicama lokalne 
samouprave koja su tijekom razdoblja od 01.01. do 31.12.2011. godine bile utvrđene kao 
područja posebne državne skrbi i brdsko planinska područja (Zakon o područjima posebne 
državne skrbi, Narodne novine br. 86/08, 57/11;  Odluka Vlade Republike Hrvatske o 
potvrđivanju statusa pripadnosti općina trećoj skupini područja posebne državne skrbi 
Narodne novine br. 138/02 i Zakon o brdsko-planinskim područjima, 12/2002, 32/2002, 
117/2003, 42/2005, 90/2005 i 80/2008) iznosi 100%.

Tablica raspodjele obveze financiranja i sufinanciranja novčane naknade utvrđuje se 
kako slijedi:

Red. 
broj Općina/grad 

Prihodi 
proračuna 

JLS po 
stanovniku 

u 2011. 
god. (KN)

Broj 
korisnika 

Ukupno 
potrebna 
sredstva 

(EUR)

Od toga 
osigurava 
Istarska 
županija 

(EUR)

1. Barban 1.396 1 324,00 324,00
2. Grožnjan ** 2.563 4 1.296,00 1.296,00
3. Motovun* 2.434 1 324,00 324,00
4. Oprtalj ** 2.352 1 324,00 324,00
5. Sveti Lovreč 1.674 2 648,00 648,00
6. Svetvinčenat 1.407 1 324,00 324,00
7. Višnjan 1.802 1 324,00 324,00
8. Vižinada 1.313 1 324,00 324,00
9. Vodnjan 1.800 1 324,00 324,00
I. županija osigurava 100% 13 4.212,00 4.212,00

10. Buje 1.970 1 324,00 162,00

11. Kaštelir-
Labinci 1.970 2 648,00 324,00

12. Lupoglav 2.064 1 324,00 162,00
13. Pazin 2.107 1 324,00 162,00
II. županija osigurava 50% 5 1.620,00 810,00
Ukupno (I.+II.) 18 5.832,00 5.022,00

* brdsko-planinsko područje (BPP) - Motovun
** područje posebne državne skrbi (PPDS) - Grožnjan, Oprtalj

V.

Iznosi novčanih sredstava koji predstavljaju udio Istarske županije u 100%-tnom 
iznosu, polugodišnje se dostavljaju korisnicima naknade putem poštanskih uputnica. 

Iznosi novčanih sredstava koji predstavljaju udio Istarske županije u 50%- tnom iznosu 
polugodišnje se dostavljaju jedinicama lokalne samouprave, radi isplate krajnjim korisnicima.



3/3

VI.

Jedinice lokalne samouprave koje sudjeluju u pružanju materijalne zaštite sukladno 
uvjetima utvrđenim u točki IV. i V. ove Odluke, dužne su s Istarskom županijom sklopiti 
odgovarajući ugovor o sufinanciranju materijalne zaštite.

Sklopljeni ugovor iz stavka 1. ove točke Odluke predstavlja osnovu za doznačivanje 
novčanih sredstava Istarske županije jedinicama lokalne samouprave.

VII.

Ovlašćuje se Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije da po 
opravdanoj potrebi može izvršiti preraspodjelu sredstava između jedinica lokalne 
samouprave, a u okviru ukupno planiranih rashoda.  

VIII.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 551-06/24-01/1
URBROJ/N:PROT: 2163-06/25-24-4
Pula – Pola, 18. travnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. JLS iz tablice raspodjele sredstava, svima
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
4. Savez udruga antifašista Istarske županije
5. Pismohrana, ovdje
 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-04-18T09:58:33+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




